JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN

WEB: http://www.japanbasketball.jp/

2025 年 8 月 6 日

都道府県バスケットボール協会

専務理事 各位

公益財団法人日本バスケットボール協会

事業グループ ゼネラルマネージャー 五月女 淳

(公印省略)

JAPAN BASKETBALL STANDARD 2025 (JBS2025) の周知に関するご協力のお願い

平素は当協会の活動に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記の件、この度 JBA では、2016 年より掲げております JAPAN BASKETBALL STANDARD(JBS)を更新し

た「JBS2025」を策定・公開いたしました。JBS は、バスケットボールに関わるすべての人が『バスケで日本を元気

に！』というひとつの理念に向かい、ひとつのチームとして持つべき「志」、目指すべき「目標」、行うべき「行動」

を示したものです。JBS2025 では、JBS2016 および 2021 で掲げた 2024 年目標の振り返りを行い、新たに 2030

年のあるべき姿を示しております。

JBS2025 の内容につきましては、6 月 28 日の JBA 臨時評議員会にて共有させていただいておりますが、本

件の周知にご協力をいただきたく、下記の通りご連絡いたします。

ご多忙の折大変恐縮でございますが、下記要領にてご協力賜りますよう、お願い申し上げます。

記

■JAPAN BASKETBALL STANDARD 2025 (JBS2025)

・公開日：2025 年 6 月 28 日（土）

・JBA サイトページ URL：http://www.japanbasketball.jp/jba/jbs/

■ご協力をお願いしたいこと （別紙資料１参照）

1．都道府県協会ホームページにおけるバナー掲出

2．各大会や講習会等でのプログラム内掲出およびポスター掲示

＜添付資料＞

・1_別紙_JBS2025 の周知に関してお願いしたいこと

＜本件に関するお問い合わせ先＞

JBA 事業グループ 事業開発セクション （担当：五月女、庄子、町田）

連絡先：080-7662-3236（町田）

E-mail：jba-business.dev@basketball.or.jp

以上

http://www.japanbasketball.jp/jba/jbs/
mailto:jba-business.dev@basketball.or.jp